
        COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                      

 

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Delibera n. 63                                                                                                           del 27.05.2011 
 
OGGETTO:  ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE  DA VERSARE ALLA SOCIETÀ ATO ME-2 S.P.A  
                          PER INTERVENTI IN SOSTITUZIONE.       
 
 
 
L’anno duemilaundici il giorno ventisette  del mese di maggio alle ore 13,00 e seguenti, nella Residenza 
Municipale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta  
Municipale con l’intervento  dei Signori: 
 
 
  Presenti Assenti 
Sidoti Anna  Sindaco P  
Buzzanca Rosaria Assessore P  
Furnari Ninuccia “  A 
Pontillo Gaetano “  A 
Sidoti Salvatore “ P  
 
 
Presiede l’Ing. Anna Sidoti Sindaco del Comune suddetto. 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Vincenzo Princiotta. 
 
Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a 
deliberare sulla proposta qui di seguito specificata. 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
 
Vista la proposta n. 533 del  27/05/2011  di cui al testo dentro trascritto; 
considerato che la proposta è corredata dai pareri prescritti espressi di cui all’art. 1 comma 1 della L.R. 
11.12.1991 n. 48, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
Ritenutala meritevole di accoglimento; 
Visto il vigente O.EE.LL. nella Regione Siciliana; 
Con votazione unanime, legalmente espressa e verificata dal Presidente, 

 

DELIBERA 

 
1) Approvare integralmente e fare quindi propria la proposta stessa, sia nella parte narrativa che in quella 

propositiva. 
 
 



        COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                      

Area Tecnica 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE   -   N.  533   DEL   27/05/2011 
 
 

PROPONENTE: IL SINDACO 
 
 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE  DA VERSARE ALLA SOCIETÀ ATO ME-2 S.P.A  
                       PER INTERVENTI IN SOSTITUZIONE 

---==O==--- 

 
F O R M U L A ZI O N E 

 
Considerato che ai sensi dell’art. 21 comma 17 L.R. 19/05 “ I Comuni per la quota di loro  

competenza nell’ambito territoriale ottimale hanno l’obbligo di intervenie finanziariamente al fine di 
assicurare l’integrale copertura delle spese della gestione integrata dei rifiuti sussidiariamente alla 
propria Società d’Ambito e a tal fine istituiscono nel bilancio di previsione un apposito capitolo  di 
spesa con adeguata dotazione “ ;  
 

- CHE  il comune ha assicurato nel proprio bilancio di previsione una spesa per far fronte, 
 per la propria quota di competenza,  agli interventi sussidiari richiesti dalla normativa regionale;  
 

Vista la nota della società d’ambito con oggetto : “ Esigenze finanziarie Ato ME-2 S.p.a.“,  regi- 
strata al protocollo generale di questo ente al numero  2528 del 03 maggio 2011, che evidenza               
“ urgenti, improrogabili, e non affrontabili esigenze di servizio per altra via”  per una somma complessiva di € 
80.000 da ripartire tra i comuni soci così come da prospetto allegato ;  
 

- il prospetto pro quota dal quale che ripartisce l’occorrente somma di € 80.000 da versare  
alla società Ato Me-2 S.p.a. ,  assegnando al comune di Montagnareale la quota di  € 680.00 ( €uro 
seicentottanta), da corrispondere a mezzo di bonifico bancario avente codice Iban : IT 65 E 03019 
82070 000008010307;  
 

Considerato che la somma anticipata  è da intendersi come intervento in sostituzione e quindi  
come credito del Socio nei confronti della società d’ambito;  

Propone 
d’assegnare al responsabile dell’area tecnica la somma di € 680.00, che trova copertura al 

 Titolo  1 Funzione 1 Servizio 8 Intervento 5 del bilancio 2011, da corrispondere alla società Ato Me–2 
S.p.a.  per esigenze“ urgenti, improrogabili, e non affrontabili esigenze di servizio per altra via”  da intendersi per 
interventi in sostituzione, e quindi, come credito di questo comune Socio nei confronti della 
società d’ambito ;  

di dare mandato al responsabile dell’area tecnica di curare i successivi atti conseguenti;   

di dare atto che la spesa rientra nei limiti previsti dell’art. 163 del T.U. E. L. .  
 

 
 

Il Responsabile dell’istruttoria Il Sindaco 
f.TO Geom. Paolo Adornetto                           f.TO Dott. Ing. Anna Sidoti 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. n. 48/91 art. 1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' TECNICA 
Si esprime parere FAVOREVOLE 
 
lì, _____________        

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
f.TO Geom. Paolo Adornetto 

 
 
 

 
 
 
 
PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA, ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. N. 48/91 art.1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' CONTABILE 
Si esprime parere FAVOREVOLE 
 
lì, _____________        

Il Responsabile dell’Area Ragioneria  
F.TO Rag. Nunzio Pontillo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
   Approvato e sottoscritto: 
 

      IL  SINDACO 
 

           F.to   Sidoti Anna 
 
 
              IL SEGRETARIO COMUNALE                                                       L’ASSESSORE 
                                                                                                                                               

           F.to    Princiotta Vincenzo                                                   F.to  Sidoti Salvatore 
 
 

                                                                               

 
 

 

 
 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA  
 

���� che la presente deliberazione  è stata pubblicata all’albo pretorio on-line del comune il       
 giorno 28.05.2011  per quindici giorni consecutivi (art.11, comma 1); 

 
Montagnareale lì _____________;                                         Il Segretario Comunale 
                                                                                                 F.to Vincenzo Princiotta  

 
 
� che la presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il giorno______________  ai sensi 

dell'art. 12 della L.R. 44/91: 
 

 □ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1); 

 □ai sensi dell'art.12, comma 2; 

□ ai sensi dell'art.16; 
 

Montagnareale, li  _____________ ; 

                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                              F.to  Vincenzo Princiotta 

 

 

 

 

       
 

Si attesta che la presente deliberazione è stata 
pubblicata all'Albo pretorio on-line del Comune 
dal ................... al ................ 

      Montagnareale, lì ............... 

                                         Il Responsabile 


